
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 мая 2011 г. N 1885 
 

О ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
И СОЦИАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2011 - 2012 ГГ. 
 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов энергетического, жилищно-
коммунального и социально-бытового назначения города Нижнего Новгорода к работе в осенне-
зимний период 2011 - 2012 гг., руководствуясь ст. 8, 43 Устава города Нижнего Новгорода, 
администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Утвердить Положение о рабочей комиссии по подготовке объектов энергетического, 
жилищно-коммунального и социально-бытового назначения города Нижнего Новгорода к работе 
в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. (приложение N 1). 

2. Утвердить состав рабочей комиссии по подготовке объектов энергетического, жилищно-
коммунального и социально-бытового назначения города Нижнего Новгорода к работе в осенне-
зимний период 2011 - 2012 гг. (приложение N 2). 

3. Установить сроки останова на профилактику и ремонт в 2011 году тепловых пунктов, 
тепловых насосных станций, инженерных блоков и источников тепловой энергии (приложение N 
3). 

4. Главам администраций районов города Нижнего Новгорода: 
4.1. Разработать и утвердить мероприятия по подготовке объектов энергетического, 

жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, расположенных на территории 
районов, к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. и до 15 мая 2011 года представить их в 
рабочую комиссию. 

4.2. В пределах своей компетенции обеспечить контроль за своевременным и качественным 
выполнением мероприятий по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и 
социально-бытового назначения, расположенных на территории районов, к работе в осенне-
зимний период 2011 - 2012 гг. 

4.3. В пределах своей компетенции обеспечить контроль за своевременным и качественным 
оформлением паспортов готовности объектов жилищно-коммунального и социально-бытового 
назначения, расположенных на территории районов, к работе в зимних условиях. 

4.4. Организовать и провести информационно-разъяснительные мероприятия по вопросу 
необходимости заключения собственниками жилых помещений, нанимателями жилых 
помещений государственного и муниципального жилищного фонда, управляющими 
организациями, товариществами собственников жилья договоров о техническом обслуживании 
внутридомового газового и газоиспользующего оборудования, а также аварийно-диспетчерском 
обеспечении. 

4.5. Представлять еженедельно (по пятницам) в департамент жилья и инженерной 
инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода (ф. 419-24-85) информацию о ходе 
подготовки объектов к работе в осенне-зимний период начиная с июня месяца текущего года по 
прилагаемым формам (приложение N 4). 

5. Рекомендовать жилищно-эксплуатационным организациям независимо от 
ведомственной принадлежности и формы собственности, имеющим в управлении жилищный 
фонд: 

5.1. Осуществлять подготовку жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2011 - 2012 гг. в 
соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, 
утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года N 170, а также с 
учетом требований предписаний на подготовку к отопительному сезону ресурсоснабжающих 

consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=49178;fld=134;dst=100055
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=49178;fld=134;dst=100540
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100038
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100058
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100058
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100358
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=44772;fld=134;dst=100012


организаций ОАО "Теплоэнерго", ООО "Нижновтеплоэнерго", ЗАО "Промышленные 
компьютерные технологии", ООО "Энергосети". 

5.2. Подготовить к осенне-зимнему периоду 2011 - 2012 гг. имеющуюся снегоуборочную и 
коммунальную технику. 

5.3. На случай аварийных отключений отопления в многоквартирном доме на 
сверхнормативный период обеспечить наличие необходимой техники для обогрева подъезда 
многоквартирного дома (тепловые пушки), а также аварийных мобильных дизель-генераторов 
для обеспечения энергоснабжения аварийного объекта либо соответствующих договоров на 
право их использования. 

5.4. В срок до 15 мая 2011 года разработать и представить в департамент жилья и 
инженерной инфраструктуры администрации города: 

5.4.1. Планы мероприятий по подготовке внутренних систем отопления (далее - ВСО) 
многоквартирных домов к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг., включающие в себя 
работы по промывке, испытания на прочность и плотность, наладке ВСО, испытания на прочность 
и плотность узлов управления отопления, промывке и испытания на прочность и плотность 
тепловых сетей, герметизации вводов инженерных коммуникаций в здания, согласованные по 
принадлежности с ресурсоснабжающими организациями ОАО "Теплоэнерго", ЗАО 
"Волгаэнергосбыт", ООО "Энергосети", ООО "Нижновтеплоэнерго", ЗАО "Промышленные 
компьютерные технологии". 

5.4.2. Графики выполнения работ по промывке и испытаниям на прочность и плотность ВСО, 
а также объемы водопотребления при проведении данных работ, согласованные с ОАО 
"Нижегородский водоканал". Перед проведением работ по промывке и испытаниям на прочность 
и плотность ВСО предъявлять ОАО "Нижегородский водоканал" (водопроводным участкам по 
территориальной принадлежности) схемы водозабора для проведения работ, сроки их 
проведения и необходимые объемы воды. По завершении работ выполнить демонтаж линии 
водозабора и предъявить представителю ОАО "Нижегородский водоканал" с составлением 
двустороннего акта о проведенных работах. Копию акта направлять в ресурсоснабжающие 
организации ОАО "Теплоэнерго", ООО "Нижновтеплоэнерго", ЗАО "Промышленные 
компьютерные технологии", ООО "Энергосети". 

6. Рекомендовать ОАО "Теплоэнерго", ООО "Нижновтеплоэнерго", ЗАО "Промышленные 
компьютерные технологии", ООО "Энергосети", ОАО "Нижегородский водоканал", владельцам 
котельных, тепловых пунктов и систем энергоснабжения независимо от ведомственной 
принадлежности и формы собственности разработать и утвердить мероприятия по подготовке 
объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. с учетом 
недостатков предыдущего отопительного периода и выявленных технологических нарушений в 
эксплуатации теплоэнергетического оборудования, резервных топливных хозяйств, систем 
водоснабжения и водоотведения, а также внедрения энергосберегающих технологий и 
осуществить их реализацию, обеспечив контроль за ходом своевременного и качественного 
выполнения работ. 

7. Рекомендовать ОАО "Теплоэнерго", ООО "Нижновтеплоэнерго", ООО "Энергосети", ЗАО 
"Промышленные компьютерные технологии", ОАО "Нижегородский водоканал" представлять 
еженедельно (по пятницам) в департамент жилья и инженерной инфраструктуры администрации 
города Нижнего Новгорода (ф. 419-24-85) сведения о ходе подготовки объектов инженерной 
инфраструктуры к работе в осенне-зимний период начиная с июня месяца текущего года по 
принадлежности в разрезе прилагаемых форм (приложение N 5). 

8. МУ "Управление по делам ГОЧС города Нижнего Новгорода" организовать до начала 
отопительного сезона 2011 - 2012 гг. проведение не менее двух тренировок с личным составом 
организаций жилищно-коммунальных хозяйств по ликвидации аварийных ситуаций и в срок до 1 
октября 2011 года представить акты проведенных тренировок в департамент жилья и инженерной 
инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода. 

9. Управлению по благоустройству, департаменту по дорожному хозяйству города Нижнего 
Новгорода: 

9.1. В рамках своей компетенции разработать и утвердить мероприятия по подготовке 
дорог, объектов благоустройства и инженерной инфраструктуры муниципального значения, 

consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100374


находящихся в собственности города Нижнего Новгорода, к работе в осенне-зимний период 2011 
- 2012 гг. 

9.2. В рамках своей компетенции обеспечить контроль за выполнением подрядными 
эксплуатирующими организациями подготовки дорог и сооружений на них, спецтехники к 
эксплуатации в зимний период в соответствии с нормативными требованиями, заготовки 
противогололедных материалов и подготовки баз для них, подготовки теплых стоянок для 
техники и помещений для отдыха и обогрева рабочих и водителей, ремонта дорожной техники, 
занятой на работах в зимний период. 

9.3. Обеспечить контроль за ходом своевременного и качественного выполнения 
мероприятий, предусмотренных подпунктами 9.1, 9.2 настоящего постановления. 

9.4. Представлять еженедельно (по пятницам) в департамент жилья и инженерной 
инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода (ф. 419-24-85) сведения о ходе 
подготовки объектов к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. начиная с июня месяца 
текущего года по прилагаемой форме (приложение N 6). 

10. Департаменту здравоохранения, департаменту образования, департаменту культуры, 
спорта и молодежной политики города Нижнего Новгорода обеспечить в подведомственных 
организациях подготовку к осенне-зимнему периоду 2011 - 2012 гг. зданий и сооружений, 
объектов теплоэнергетики и систем жизнеобеспечения, создание необходимых запасов топлива 
на котельных и представлять в департамент жилья и инженерной инфраструктуры администрации 
города Нижнего Новгорода (ф. 419-24-85) сведения о ходе подготовки объектов к работе в осенне-
зимний период начиная с июня месяца текущего года по принадлежности в разрезе прилагаемой 
формы два раза в месяц 10-го и 25-го числа (приложение N 7). 

11. Рекомендовать организациям независимо от ведомственной принадлежности и формы 
собственности, имеющим в ведении объекты топливно-энергетического комплекса и инженерной 
инфраструктуры, завершить подготовку к осенне-зимнему периоду 2011 - 2012 гг. и получить 
паспорт готовности в срок до 15 сентября 2011 года. 

12. Рекомендовать организациям независимо от ведомственной принадлежности и формы 
собственности, имеющим в ведении жилищный фонд, объекты социальной сферы, завершить 
работы по промывке, испытания на прочность и плотность, наладке ВСО, испытания на прочность 
и плотность узлов управления отоплением, промывке и испытания на прочность и плотность 
тепловых сетей, герметизации вводов инженерных коммуникаций в здания и получить паспорт 
готовности в срок до 15 сентября 2011 года. 

13. Рекомендовать организациям независимо от ведомственной принадлежности и формы 
собственности, имеющим в ведении объекты топливно-энергетического комплекса и инженерной 
инфраструктуры, жилищного фонда и социальной сферы, в целях сокращения сроков вхождения в 
отопительный сезон начать с 15 августа 2011 года заполнение теплоносителем подготовленные 
тепловые сети и системы отопления. Заполненные тепловые сети и системы отопления держать 
под избыточным давлением. 

14. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего 
Новгорода опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление. 

15. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода 
(Шумило А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования. 

16. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Гладышева С.В. 

 
Исполняющий обязанности 

главы администрации города 
С.В.ГЛАДЫШЕВ 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100025
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100026
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100390
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=51399;fld=134;dst=100394


Приложение N 1 
к постановлению 

администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАБОЧЕЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И СОЦИАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 

2011 - 2012 ГГ. 
 

1. Рабочая комиссия по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и 
социально-бытового назначения к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. города Нижнего 
Новгорода (далее - комиссия) в своей деятельности руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации, решениями органов власти Нижегородской области, 
правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением. 

2. Комиссия координирует деятельность по подготовке к работе в зимних условиях 2011 - 
2012 гг. объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-бытового назначения 
предприятий, учреждений, организаций. 

3. Основными задачами комиссии являются: 
3.1. Оказание помощи владельцам объектов инженерной инфраструктуры по разработке и 

реализации совместно с заинтересованными организациями мероприятий по подготовке 
объектов к устойчивой работе в зимних условиях 2011 - 2012 гг. 

3.2. Рассмотрение аварийных ситуаций в работе энергетического, жилищно-коммунального, 
социально-бытового хозяйства и осуществление совместно с заинтересованными организациями 
комплекса неотложных мер по их предупреждению, устранению и обеспечению безаварийной 
работы. 

3.3. Координация деятельности предприятий, организаций и учреждений по защите 
населения в аварийных ситуациях и в необходимых случаях его эвакуации из аварийных зон, а 
также организации жизнеобеспечения, предотвращению перебоев в обеспечении населения 
города теплом, электроэнергией, газом, водой, медикаментами, продуктами питания, одеждой и 
другими товарами первой необходимости. 

3.4. Осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением 
мероприятий по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-
бытового назначения к работе в зимних условиях. 

3.5. Систематическое информирование руководителей области, города по наиболее важным 
вопросам, рассматриваемым и решаемым комиссией. 

4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Нижнего 
Новгорода. 

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. 
5. Комиссии предоставляется право: 
5.1. Предлагать предприятиям, организациям, учреждениям к реализации мероприятия по 

подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-бытового 
назначения города Нижнего Новгорода к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 

5.2. Запрашивать от предприятий, учреждений, организаций сведения и материалы, 
необходимые для работы комиссии. 

5.3. Проводить анализ полученных материалов и координировать выполнение мероприятий 
по подготовке к работе в осенне-зимний период предприятиями, организациями, учреждениями. 

5.4. Рассматривать предложения о выделении ассигнований из городского бюджета и 
материально-технических ресурсов на проведение предзимних работ и ликвидацию последствий 
аварийных ситуаций. 

5.5. Направлять обращения в контролирующие организации для принятия мер к 
организациям независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности, имеющим 



в ведении объекты инженерной инфраструктуры, жилищный фонд, объекты социальной сферы, 
по фактам нарушения сроков подготовки к отопительному сезону 2011 - 2012 гг. 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к постановлению 

администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
СОСТАВ 

РАБОЧЕЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И СОЦИАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 

2011 - 2012 ГГ. 
 
Гладышев                  заместитель   главы   администрации   города    - 

Сергей Васильевич         председатель комиссии 

 

Мольков                   директор   департамента   жилья   и    инженерной 

Сергей Александрович      инфраструктуры   администрации   города   Нижнего 

                          Новгорода - заместитель председателя комиссии 

 

Новиков                   заместитель  директора   департамента   жилья   и 

Денис Александрович       инженерной  инфраструктуры  администрации  города 

                          Нижнего  Новгорода  -  заместитель   председателя 

                          комиссии 

 

Сирик                     директор муниципального учреждения "Управление по 

Николай Петрович          делам  ГО  и  ЧС  города  Нижнего  Новгорода"   - 

                          заместитель     председателя     комиссии     (по 

                          согласованию) 

 

    Члены комиссии: 

 

Байер                     генеральный    директор    ОАО     "Нижегородский 

Александр Александрович   водоканал" (по согласованию) 

 

Горин                     директор   департамента   культуры,   спорта    и 

Сергей Александрович      молодежной политики администрации города  Нижнего 

                          Новгорода 

 

Еробкин                   первый    заместитель     главы     администрации 

Павел Валентинович        Московского района города Нижнего Новгорода 

 

Жижин                     директор  департамента  по  дорожному   хозяйству 

Андрей Витальевич         администрации города Нижнего Новгорода 

 

Игумнов                   первый заместитель главы администрации Советского 

Михаил Александрович      района города Нижнего Новгорода 

 

Киушова                   начальник    отдела     департамента     финансов 

Елена Викторовна          администрации города Нижнего Новгорода 

 

Ковалев                   начальник управления  по  благоустройству  города 

Виталий Александрович     Нижнего Новгорода 

 

Ковба                     первый    заместитель     главы     администрации 



Андрей Владимирович       Канавинского района города Нижнего Новгорода 

 

Колотов                   начальник  управления  инженерной  инфраструктуры 

Сергей Васильевич         департамента жилья  и  инженерной  инфраструктуры 

                          администрации города Нижнего Новгорода 

 

Котельников               генеральный   директор   ООО   "Энергосети"   (по 

Александрович Олегович    согласованию) 

 

Лазарев                   директор       департамента       здравоохранения 

Владимир Николаевич       администрации города Нижнего Новгорода 

 

Лобзин                    генеральный    директор     ЗАО     "Промышленные 

Валерий Николаевич        компьютерные технологии" (по согласованию) 

 

Нагин                     первый    заместитель     главы     администрации 

Александр Владимирович    Автозаводского района города Нижнего Новгорода 

 

Павлов                    первый    заместитель     главы     администрации 

Сергей Геннадьевич        Сормовского района города Нижнего Новгорода 

 

Рогачев                   генеральный  директор   ОАО   "Теплоэнерго"   (по 

Евгений Семенович         согласованию) 

 

Рожкова                   исполняющий   обязанности   главы   администрации 

Надежда Ильинична         Ленинского района города Нижнего Новгорода 

 

Рыбаков                   первый заместитель главы администрации Приокского 

Александр Павлович        района города Нижнего Новгорода 

 

Тарасова                  директор департамента  образования  администрации 

Ирина Борисовна           города Нижнего Новгорода 

 

Тимофеев                  первый    заместитель     главы     администрации 

Ренат Леонидович          Нижегородского района города Нижнего Новгорода 

 

Царьков                   генеральный директор ООО "Нижновтеплоэнерго"  (по 

Александр Валерьевич      согласованию) 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к постановлению 

администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА ТЕПЛОВЫХ ПУНКТОВ ОАО "ТЕПЛОЭНЕРГО" 
НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 

N  
п/п 

Наименование теплового пункта      Плановый срок 
останова    

Примечание    

РТС Нагорный                                

1.  ЦТП - 101, 102, 105,  106,  109,  111, 
113, 116, 125,  130,  131,  133,  134, 
141, 166                               
ИТП - 1-26, 1-23,  1-17,  1-08,  1-11, 

15.06 - 22.06 Останов НТЦ      

11.05 - 13.05 Предремонтные    
гидравлические   
испытания        



1-10, 1-12, 1-05,  1-14,  1-31,  1-16, 
1-33, 1-15, 1-39                       

16.08 - 18.08 Послеремонтные   
гидравлические   
испытания        

2.  ЦТП - 103, 104, 107,  108,  110,  112, 
114, 115, 117,  119,  120,  122,  123, 
124, 126, 127, 142                     
ИТП - 1-19, 1-25,  1-22,  1-13,  1-07, 
1-01                                   

15.06 - 22.06 Останов НТЦ      

17.05 - 19.05 Предремонтные    
гидравлические   
испытания        

23.08 - 25.08 Послеремонтные   
гидравлические   
испытания        

3.  ЦТП - 138, 146, 135,  136,  137,  139, 
155, 156, 157,  158,  159,  160,  161, 
162, 163, 147, 148, 165, 171           
ИТП - 1-06, 1-03,  1-21,  1-02,  1-04, 
1-27, 1-28, 1-29,  1-32,  1-20,  1-30, 
1-35, 1-34, 1-37, 1-38, 1-36           

15.06 - 22.06 Останов НТЦ      

23.05 - 25.05 Предремонтные    
гидравлические   
испытания        

09.08 - 11.08 Послеремонтные   
гидравлические   
испытания        

4.  ЦТП - 150, 151, 152,  153,  167,  168, 
164                                    
ИТП - 1-24                             

03.08 - 10.08 Профилактический 
ремонт           

23.05 - 25.05 Предремонтные    
гидравлические   
испытания        

09.08 - 11.08 Послеремонтные   
гидравлические   
испытания        

5.  ИТП - 1-18                             с окончанием  
отопительного 
сезона     

Выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

6.  ЦТП - 169, 170                         26.05 - 06.06 Останов кот. СПК 

02.08 - 03.08 Послеремонтные   
гидравлические   
испытания        

РТС Приокский                               

7.  ЦТП - 701, 702, 703                    06.07 - 19.07 Останов кот. пр. 
Гагарина, 178    

8.  ЦТП - 704                              22.06 - 05.07 Останов кот. ул. 
Горная, 13       

9.  ЦТП - 705                              18.07 - 31.07 Останов     кот. 
ФГУП  НИИС   им. 
Ю.Е. Седакова    

10. ЦТП - 706                              06.07 - 19.07 Останов     кот. 
Гагарина, 178    

РТС Нижегородский                             

11. ЦТП - 601, 602                         25.05 - 07.06 Останов     кот. 
Плотничный, 11   

12. ИТП - 6-01, 6-02                       15.07 - 28.07 Останов     кот. 
НГАСУ            

РТС Сормовский                               



13. ЦТП - 320, 321, 319,  323,  317,  322, 
324, 301, 302,  303,  304,  305,  307, 
311, 318, 306,  308,  312,  309,  313, 
314, 316, 325                          
ИТП  -  3-214,  3-215,  3-216,  3-219, 
3-225,  3-227,  3-228,  3-229,  3-230, 
3-231,  3-232,  3-233,  3-234,  3-235, 
3-236,  3-237,  3-238,  3-239,  3-240, 
3-241, ИТП МР "Мещерское озеро"        

04.07 - 17.07 Останов          
Сормовской ТЭЦ   

14. ЦТП - 310,  315,  ИТП  -  3-01,  3-02, 
3-03, 3-05                             

с окончанием  
отопительного 
сезона     

 

РТС Заречный                                

15. ЦТП - 502                              01.06 - 14.06 Останов  кот.  4 
МР Сормово       

16. ЦТП - 501                              14.06 - 27.06 Останов  кот.  3 
МР Сормово       

17. ЦТП - 505                              16.06 - 29.06 Останов     кот. 
Циолковского, 5  

18. ЦТП - 503, 504, 509                    20.06 - 03.07 Останов     кот. 
ЗКПД-4           

19. ЦТП - 506                              10.06 - 22.06 Останов кот. N 3 
з-да "Сокол"     

20. ЦТП - 507                              с окончанием  
отопительного 
сезона     

 

21. ИТП - 5-01                             20.07 - 02.08 Останов кот. ул. 
Безрукова, 5а    

РТС Канавинский                              

22. ЦТП - 201                               По  графику  ОАО 
"Нормаль"        

23. ЦТП - 210, 413                         с окончанием  
отопительного 
сезона     

 

24. ЦТП - 202                              14.06 - 27.06 Останов     кот. 
Знаменская, 5б   

25. ЦТП - 204, 205, 206, 207               21.06 - 04.07 Останов     кот. 
Таллинская, 15в  

26. ЦТП - 208, 209                         08.06 - 21.06 Останов     кот. 
Чкалова, 9г      

27. ЦТП - 203, 213,                        
ИТП - 2-02                             

28.06 - 11.07 Останов     кот. 
Климовская, 86а  

28. ИТП - 2-01                             19.07 - 01.08 Останов     кот. 
Лесной  городок, 
6а               

29. ЦТП - 211, 212,                        
ИТП - 2-03, 4-02, 4-01                 

05.07 - 18.07 Останов кот. пр. 
Ленина, 5а       

30. ИТП Профинтерна, 15                    
ЦТП - 401, 404, 405, 406, 407, 408     

30.06 - 13.07 По графику  кот. 
ФГУП НПП "Полет" 

31. ЦТП - 402, 403, 409                    01.06 - 14.06 Останов кот. Ак. 
Баха             



32. ЦТП - 412                              14.06 - 27.06 Останов     кот. 
Премудрова, 12а  

33. ЦТП - 410, 411                         17.05 - 30.05 Останов     кот. 
Памирская, 11    

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА КОТЕЛЬНЫХ ОАО "ТЕПЛОЭНЕРГО" 
НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 

N   
п/п  

Наименование котельной         Плановый срок 
останова    

Примечание    

РТС Нагорный                                

1.   НТЦ (Нагорная теплоцентраль)          15.06 - 22.06  

2.   кот. Кардиоцентра                     03.08 - 11.08  

РТС Приокский                               

3.   кот. МР Юго-Запад                     22.06 - 05.07  

4.   кот. Вятская                          22.07 - 04.08  

5.   кот. Щербинки МР 2                    18.05 - 31.05  

6.   кот. Лесная школа                     08.06 - 21.06  

7.   кот. ул. Батумская, 5                 с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

8.   кот. ул. Батумская, 7                 20.07 - 02.08  

9.   кот. пр. Гагарина, 156                10.08 - 23.08  

10.  кот. Мед. Академия                    25.05 - 07.06  

11.  кот. ул. Терешковой, 7                29.06 - 12.07  

12.  кот. Дворец Спорта                    21.07 - 03.08  

13.  кот. Инфекц. больница N 2             24.06 - 07.07  

14.  кот. ул. Радистов, 24                 с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

15.  кот. Академия МВД                     03.08 - 16.08  

16.  кот. пр. Гагарина, 60                 08.06 - 21.06  

17.  кот. ул. Горная, 13                   22.06 - 05.07  

18.  кот. пр. Гагарина, 178                06.07 - 19.07  

19.  кот. Центр "Мать и Дитя"              01.06 - 14.06  

20.  кот. ул. Петровского, 15              08.07 - 21.07  

21.  кот. ул. Цветочная, 3                 25.05 - 07.06  

22.  кот. пр. Гагарина, 97                 03.08 - 16.08  

23.  кот. Бекетова, 13                     с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

РТС Нижегородский                             



24.  кот. ул. Заломова, 5                  с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

25.  кот. ул. Б.Покровская, 1              с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

26.  кот. ул. Рождественская, 8            с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

27.  кот. ул. Соревнования, 4а             с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

28.  кот. ул. Горького, 65                 с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

29.  кот. ул. Дальняя, 1/29в               с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

30.  кот. ул. Рождественская, 2            с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

31.  кот. ул. Родионова, 28                с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     



32.  кот. ул. Рождественская, 40           с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

33.  кот. Д/о "Зеленый город"              с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

34.  кот. Почтовый съезд, 2                с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

35.  кот. Верхне-Волжская набережная, 7    с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

36.  кот. ул. Огородная, 9/10              с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

37.  кот. ул. Б.Покровская, 16             с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

38.  кот. Высоковский проезд, 39           с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

39.  кот. ул. Минина, 1                    25.05 - 07.06  

40.  кот. пер. Гоголя, 9д                  25.05 - 07.06  

41.  кот. ул. Ульянова, 47                 01.06 - 14.06  

42.  кот. санаторий "Нижегородский"        08.06 - 21.06  

43.  кот. пер. Плотничный, 11              25.05 - 07.06  

44.  кот. ул. Нижегородская, 29            15.06 - 28.06  

45.  кот. ул. Генкиной, 37                 15.06 - 28.06  

46.  кот. ул. Горького, 50                 15.06 - 28.06  

47.  кот. ул. 3-я Ямская, 7                15.06 - 28.06  

48.  кот. Больница N 35                    22.06 - 05.07  

49.  кот. ул. Тургенева, 13                14.06 - 27.06  



50.  кот. ул. Донецкая, 9в                 22.06 - 05.07  

51.  кот. Школа N 40                       29.06 - 12.07  

52.  кот. ул. Панина, 19б                  29.06 - 12.07  

53.  кот. ул. Ярославская, 23              29.06 - 12.07  

54.  кот. пл. Горького, 4а                 29.06 - 12.07  

55.  кот. ул. Суетинская, 21а              29.06 - 12.07  

56.  кот. ул. Нижне-Волжская набережная, 2 06.07 - 19.07  

57.  кот. Художественный музей             с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

58.  кот. ул. М.Ямская, 9б                 22.06 - 05.07  

59.  кот. ул. Воровского, 3                13.07 - 26.07  

60.  кот. МУ "ДООЛ "Чайка"                 18.05 - 31.05  

61.  кот. Гребешковский откос, 7           29.06 - 12.07  

62.  кот. Очистные сооружения              20.07 - 02.08  

63.  кот. "Дом-интернат для престарелых  и 
инвалидов "Зеленый город"             

20.07 - 02.08  

64.  кот. ул. Нестерова, 31                03.08 - 16.08  

65.  кот. НИИ Педиатрии                    03.08 - 16.08  

66.  кот. ул. Б.Покровская, 32             03.08 - 16.08  

67.  кот. Верхне-Волжская набережная, 18   03.08 - 16.08  

68.  кот. д/с "Ройка"                      10.08 - 23.08  

69.  кот. Школа N 151                      06.07 - 19.07  

70.  кот. ул. Ванеева, 63                  с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

71.  кот.   Мореновская   санаторно-лесная 
школа                                 

15.06 - 28.06  

РТС Заречный                                

72.  кот. Школа N 90                       с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

73.  кот. Школа N 116                      с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     



74.  кот. Люкина, 6а                       с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

75.  кот. ул. Иванова                      с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

76.  кот. пр. Героев, 13                   с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

77.  кот. ул. Римского-Корсакова, 50       с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

78.  кот. ул. Пугачева, 2                  01.06 - 14.06  

79.  кот. ул. Федосеенко, 89а              01.06 - 14.06  

80.  кот. 4 МР Сормово                     01.06 - 14.06  

81.  кот. 3 МР Сормово                     14.06 - 27.06  

82.  кот. ул. Пугачева, 1                  16.06 - 29.06  

83.  кот. ул. Циолковского, 5              16.06 - 29.06  

84.  кот. Баня N 7                         14.06 - 27.06  

85.  кот. Центр Сормово                    15.06 - 28.06  

86.  кот. 9 МР Сормово                     25.05 - 07.06  

87.  кот. Квартал Энгельса                 15.06 - 28.06  

88.  кот. 7 МР Сормово N 1                 15.06 - 28.06  

89.  кот. 7 МР Сормово N 2                 15.06 - 28.06  

90.  кот. пос. Народный                    29.06 - 12.07  

91.  кот. пр. Союзный, 43                  24.06 - 07.07  

92.  кот. Московское шоссе, 219            23.06 - 06.07  

93.  кот. ул. Баранова, 11                 01.07 - 14.07  

94.  кот. пос. Дубравный                   07.07 - 20.07  

95.  кот. Роддом N 6                       10.08 - 23.08  

96.  кот. ул. Безрукова, 5                 20.07 - 02.08  

97.  кот. ул. Красных Зорь, 4а             14.07 - 27.07  

98.  кот. ул. Гастелло, 1а                 03.08 - 16.08  

РТС Канавинский                              

99.  кот. ул. Мурашкинская, 13             14.06 - 27.06  

100. кот. Водопроводная                    05.07 - 18.07  



101. кот. 17 квартал                       с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

102. кот. 15 квартал Московского шоссе     с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

103. кот. пристрой 15 квартал              17.05 - 30.05  

104. кот. Фабрика "Рекорд"                 с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

105. кот. бульвар Мира, 4а                 с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

106. кот. ул. Знаменская, 5б               14.06 - 27.06  

107. кот. ул. Конотопская, 5               01.06 - 14.06  

108. кот. ул. Конотопская, 4               с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

109. кот. ул. Чкалова, 37а                 17.05 - 30.05  

110. кот. ул. Чкалова, 9г                  08.06 - 21.06  

111. кот. ул. Вольская, 15а                с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

112. кот. ул. Лесной Городок, 6а           19.07 - 01.08  

113. кот. ул. Таллинская, 15в              21.06 - 04.07  

114. кот. ул. Путейская, 31а               14.07 - 27.07  

115. кот. ул. Невельская, 9а               01.06 - 14.06  

116. кот. ул. Климовская, 86а              28.06 - 11.07  

117. кот. ул. Октябрьской Революции, 64    с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

118. кот. Роддом N 4                       21.06 - 04.07  



119. кот. Больница N 10                    25.05 - 07.06  

120. кот. пер. Рубо, 3                     с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

121. кот. пр. Ленина, 5а                   05.07 - 18.07  

122. кот. ул. Металлистов, 4б              с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

123. кот. ул. Ивана Романова               с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

124. кот. ул. Октябрьской Революции, 18    с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

125. кот. ул. Тепличная, 8а                19.07 - 01.08  

126. кот. ул. Ак. Баха                     01.06 - 14.06  

127. кот. Ипподром                         01.07 - 14.07 с     окончанием 
отопительного    
сезона           
переключается на 
ТЭЦ          ООО 
"Автозаводская   
ТЭЦ"             

128. кот. ул. Геройская, 11а               с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

129. кот. ул. Премудрова, 12а              14.06 - 27.06  

130. кот. пер. Тургайский                  с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка        
тепловой энергии 
производится     
только       для 
отопления        
потребителей     

131. кот. ул. Памирская, 11                17.05 - 30.05  

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА КОТЕЛЬНЫХ ООО "НИЖНОВТЕПЛОЭНЕРГО" 
НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 



 

N  
п/п 

Наименование котельной        Плановый срок останова Примечание 

1.  кот. Станции переливания крови      26.05 - 06.06       

2.  кот. ул. Деловая, 14                04.08 - 15.08       

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА ТЕПЛОВЫХ ПУНКТОВ ООО "НИЖНОВТЕПЛОЭНЕРГО" 
НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 
┌───┬───────────────────────────┬─────────────┬───────────────────────────┐ 

│ N │  Наименование теплового   │Плановый срок│        Примечание         │ 

│п/п│          пункта           │  останова   │                           │ 

├───┼───────────────────────────┼─────────────┼───────────────────────────┤ 

│1. │ЦТП - 118, 121,  132,  140,│26.05 - 06.06│Останов кот. СПК           │ 

│   │143, 144, 145, 149, 154    │02.08 - 03.08│Гидравлические испытания   │ 

├───┼───────────────────────────┼─────────────┼───────────────────────────┤ 

│2. │ЦТП - 129, 128             │04.08 - 15.08│Останов кот.  ул.  Деловая,│ 

│   │                           │             │14                         │ 

│   │                           │23.08 - 24.08│Гидравлические испытания   │ 

└───┴───────────────────────────┴─────────────┴───────────────────────────┘ 

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА КОТЕЛЬНЫХ ЗАО "ПРОМЫШЛЕННЫЕ КОМПЬЮТЕРНЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ" НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 

N  
п/п 

Наименование котельной     Плановый срок 
останова    

Примечание        

1.  кот. ул. Архитектурная, 2б     17.05 - 30.05  

2.  кот.  Больница   N   23,   пр. 
Ильича, 54а                    

27.07 - 09.08  

3.  кот. ул. Херсонская, 16а       с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка       тепловой 
энергии     производится 
только   для   отопления 
потребителей             

4.  кот. ул. Правдинская, 27       с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка       тепловой 
энергии     производится 
только   для   отопления 
потребителей             

5.  кот.  Больница  N   26,   пос. 
Гнилицы                        

с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка       тепловой 
энергии     производится 
только   для   отопления 
потребителей             

6.  кот.  Амбулатория  больницы  N 
37, пос. Доскино               

с окончанием  
отопительного 
сезона     

выработка       тепловой 
энергии     производится 
только   для   отопления 
потребителей             

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА ТЕПЛОВЫХ ПУНКТОВ ООО "ЭНЕРГОСЕТИ" 
НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 

N  
п/п 

Наименование теплового пункта  Плановый 
срок   
останова 

Примечание           



1.  ЦТП-3 пр. Ленина, 61б          01.07 -  
14.07   

Отключение          Ленинской 
магистральной теплотрассы  от 
ООО  "Автозаводская  ТЭЦ"  на 
профилактический ремонт       

2.  ЦТП-4 пр. Ленина, 49б          

3.  ЦТП-5 пр. Ленина, 45/5         

4.  ЦТП ул. Героя Попова, 2        

5.  ЦТП ул. Глеба Успенского       

6.  ЦТП ул. Радио, 6               

7.  ЦТП Школа-интернат N 6         

8.  ЦТП "Ржавка"                   

9.  ЦТП Больницы N 33              

10. ЦТП ул. Таганская              

11. ЦТП ул. Комарова, 4            

12. ИТП ул. Новикова-Прибоя, 17а   

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА ТЕПЛОВЫХ НАСОСНЫХ СТАНЦИЙ И ИНЖЕНЕРНЫХ БЛОКОВ 
ООО "ЭНЕРГОСЕТИ" НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 

N  
п/п 

Наименование ТНС и 
ИБ         

Основные потребители Плановый 
срок   
останова 

Примечание      

1.  N ТНС - 8, 9,  10, 
16,  17,  18,  19, 
22,  23,  24,  25, 
26, 29, 30, ИБ-28  

Микрорайоны          
Автозаводского       
района:              
"Юго-Запад",         
"Соцгород",          
"Мончегорский"       

25.07 -  
07.08   

Ремонт     установки 
горячего             
водоснабжения N 2 на 
ТЭЦ              ООО 
"Автозаводская ТЭЦ"  

2.  N ТНС - 1,  2,  3, 
4, 5,  6,  7,  7а, 
11,  12,  13,  14, 
15,  20,  21,  27, 
ИБ-8, ИБ-9         

Микрорайоны          
Автозаводского       
района:              
"Северный"           
"Соцгород-II"        

06.06 -  
19.06   

Ремонт     установки 
горячего             
водоснабжения N 1 на 
ТЭЦ              ООО 
"Автозаводская ТЭЦ"  

 
ГРАФИК 

ОСТАНОВА КОТЕЛЬНЫХ ООО "ЭНЕРГОСЕТИ" 
НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ В 2011 ГОДУ 

 

N  
п/п 

Наименование котельной   Плановый срок 
останова    

Примечание          

1.  кот. ул. Комарова, 14б     01.07 - 14.07 



│   │                          │клиническая больница  им.│                │ 

│   │                          │Семашко                  │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│4. │ул. Деловая, 7            │ННГУ им. Лобачевского    │ 04.08 - 17.08  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│5. │Казанское шоссе, 8        │НГТУ                     │ 01.07 - 14.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│6. │ул. Грузинская, 5         │ООО НПК "Скрудж"         │ 13.06 - 26.06  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│7. │В.Волжская набережная, 4  │ООО "Фасадные системы"   │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│8. │ул. Минина, 43            │ООО "Теплосервис"        │ 01.08 - 14.08  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│9. │ул. Ярославская, 8а       │ООО "Теплосервис"        │ 11.08 - 24.08  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│10.│ул. Белинского, 32        │ООО "Теплосервис"        │ 15.08 - 28.08  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│11.│ул. Володарского, 38      │ООО "Старгород-НН"       │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│12.│ул. Варварская, 7         │ТСЖ "Черный пруд"        │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│13.│ул. Горького, 113/30      │ООО "Газпром трансгаз НН"│ 04.07 - 17.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│14.│ул. Минина, 15б           │ТСЖ "Волжский откос"     │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│15.│ул. Минина, 8б            │ТСЖ "Минина, 8б"         │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│16.│ул. Варварская, 40б       │ТСЖ "Варварская, 3"      │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│17.│ул. Славянская, 8         │ТСЖ "Славянский дом"     │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│18.│ул. Семашко, 33/58        │ТСЖ "Пять звезд"         │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│19.│ул. Шевченко, 1           │ТСЖ "Шевченко, 1"        │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│20.│к.п. Зеленый  Город,  сан.│Санаторий "Зеленый город"│ без отключений │ 

│   │"Зеленый город"           │                         │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│21.│к.п.  Зеленый  Город,  д/и│Детский          интернат│ без отключений │ 

│   │"Нижегородский"           │"Нижегородский"          │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│22.│В.Волжская наб., 2б       │ЗАО "Компания Сильвер"   │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│23.│ул. Костина, 6            │ООО "АКТИОН"             │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│24.│ул. Яблоневая, 18         │ООО          "Высоковский│ 13.06 - 26.06  │ 

│   │                          │кирпичный завод+"        │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│25.│к.п. Зеленый Город, ВЦСПС │Санаторий им. ВЦСПС      │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│26.│3-я Ямская, 30            │ООО "Нижегородстрой"     │ 25.07 - 07.08  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│27.│ул. Варварская, 40а       │Общедолевая собственность│ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│28.│ул. Грузинская, 37б       │ООО "СК-НН"              │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│29.│ул. Пожарского, 5         │Общедолевая собственность│ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│30.│ул. Володарского, 40      │Общедолевая собственность│ 15.07 - 28.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│   │     Приокский район      │                         │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│1. │ул. Тропинина, 47         │ФГУП "НИИИС"             │ 18.07 - 31.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 



│2. │ул. Ларина, 19            │ОАО МК "Нижегородский"   │ 01.08 - 14.08  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│3. │п. Ляхово                 │Областная                │ 01.07 - 14.07  │ 

│   │                          │психоневрологическая     │                │ 

│   │                          │больница N 1             │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│   │     Советский район      │                         │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│1. │ул. Нартова, 6            │ООО ПКП "Энергетика"     │ 27.06 - 10.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│2. │ул. Охотничья, 1          │В/ч 85834 ФСБ            │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│3. │пр. Гагарина, 23          │Университетский   городок│ 01.08 - 14.08  │ 

│   │                          │ННГУ                     │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│4. │ул. Белинского, 61        │ООО "Нижегородский  завод│ 01.08 - 14.08  │ 

│   │                          │"Старт"                  │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│5. │ул. Полтавская, 16        │ТСЖ "Полтавская, 16"     │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│6. │ул. Ижорская, 25          │ФГУ "401 ВГ МВО" МО РФ   │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│7. │ул. Тимирязева, 7/1       │ул. Тимирязева, 7/1      │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│8. │ул. Тимирязева, 7/2       │ул. Тимирязева, 7/2      │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│9. │ул. Тимирязева, 7/3       │ул. Тимирязева, 7/3      │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│10.│3-й проезд, 13            │ТСЖ "Полтава"            │ без отключений │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│11.│ул. Краснозвездная, 37    │ООО "Автобан"            │ 04.07 - 17.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│   │     Сормовский район     │                         │                │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│1. │Сормовская ТЭЦ            │ОАО "ТГК-6"              │ 04.07 - 17.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│2. │ул. Зайцева, ГСП-843      │ОАО "ЗКПД-4"             │ 20.06 - 03.07  │ 

├───┼──────────────────────────┼─────────────────────────┼────────────────┤ 

│3. │ул. Ясная                 │ГП НО НПАП-1             │ 27.06 - 10.07  │ 

└───┴──────────────────────────┴─────────────────────────┴────────────────┘ 

 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к постановлению 

администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
Форма N 1 (еженедельная) 

 
Сведения 

о ходе подготовки жилищного фонда, 
расположенного на территории __________________ района, 

к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 
по состоянию на _________________ 2011 г. 

 
┌───┬─────────────────────┬────┬───────────┬───────────────┬──────────────┐ 

│ N │    Наименование     │Ед. │ Всего по  │Многоквартирные│Ведомственные,│ 



│п/п│     мероприятий     │изм.│  району   │дома, выбравшие│  ТСЖ, ЖСК и  │ 

│   │                     │    │           │    способ     │ дома прочих  │ 

│   │                     │    │           │  управления   │ управляющих  │ 

│   │                     │    │           │     через     │   компаний   │ 

│   │                     │    │           │  управляющую  │              │ 

│   │                     │    │           │ компанию (ОАО │              │ 

│   │                     │    │           │ "ДК района")  │              │ 

│   │                     │    ├────┬────┬─┼────┬────┬─────┼────┬────┬────┤ 

│   │                     │    │План│Факт│%│План│Факт│  %  │План│Факт│ %  │ 

├───┼─────────────────────┼────┼────┼────┼─┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤ 

│1. │Подготовка        ж/ф│стр.│    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │согласно    паспортам│    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │готовности           │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

├───┼─────────────────────┼────┼────┼────┼─┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤ 

│2. │Промывка и  испытания│стр.│    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │на    прочность     и│    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │плотность            │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │внутридомовых  систем│    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │центрального         │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │отопления            │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

├───┼─────────────────────┼────┼────┼────┼─┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤ 

│3. │Капитальный    ремонт│ км │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │внутридомовых        │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │инженерных    систем,│    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │всего, в том числе:  │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │                     │    ├────┼────┼─┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤ 

│   │-        центрального│    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │отопления            │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │                     │    ├────┼────┼─┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤ 

│   │-            горячего│    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │водоснабжения        │    │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

├───┼─────────────────────┼────┼────┼────┼─┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤ 

│4. │Ремонт кровли        │кв. │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

│   │                     │ м  │    │    │ │    │    │     │    │    │    │ 

└───┴─────────────────────┴────┴────┴────┴─┴────┴────┴─────┴────┴────┴────┘ 

 
Глава администрации 

(первый заместитель главы администрации) ___________________________ Ф.И.О. 

                                                  (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 



 

Форма N 2 (еженедельная) 
 

Сведения 
о ходе подготовки объектов энергетического 

и социально-бытового назначения, расположенных 
на территории _____________________________ района, 

к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 
по состоянию на __________________ 2011 г. 

 

N   
п/п  

Наименование   
мероприятий   

Ед.  
изм. 

Всего по   
району    

Муниципальные (кроме 
объектов ОАО     
"Теплоэнерго", ОАО  
"Нижегородский    
Водоканал", ООО    
"Энергосети", ООО   
"Нижновтеплоэнерго", 
ЗАО "ПКТ")      

Ведомственные ЖСК и ТСЖ  

План Факт % План  Факт  %    План Факт %  План Факт % 

1.   Теплоэнергетика              

1.1. Ремонт          
котельных       

ед.              

1.2. Замена котлов   ед.              

1.3. Капремонт       
котлов          

ед.              

1.4. Ремонт ЦТП, ТНС ед.              

1.5. Ремонт   ветхих 
теплосетей      

км              

1.6. Испытание       
тепловых  сетей 
на прочность  и 
плотность       

км              

2.   Водоснабжение и 
водоотведение   

             



2.1. Перекладка      
ветхих          
водопроводных   
сетей           

км              

2.2. Перекладка      
ветхих          
канализационных 
сетей           

км              

3.   Социальная      
сфера           

             

3.1. Учреждения      
образования     

ед.              

3.2. Детсады         ед.              

3.3. Учреждения      
здравоохранения 

ед.              

3.4. Учреждения      
культуры        

ед.              

3.5. Учреждения      
спорта          

ед.              

 
Глава администрации 

(первый заместитель главы администрации) ___________________________ Ф.И.О. 

                                                  (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 
 
 

Форма N 3 (еженедельная) 
 

Сведения 
о ходе подготовки мостовых сооружений, 

транспортных и пешеходных тоннелей, расположенных 
на территории _______________________________ района, 



к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 
по состоянию на __________________ 2011 года 

 
┌───┬────────────────────────────────────────────────────┬────┬────┬────┬─┐ 

│ N │              Наименование мероприятий              │Ед. │План│Факт│%│ 

│п/п│                                                    │изм.│    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│1. │Подготовка  мостовых  сооружений   (транспортных   и│ед. │    │    │ │ 

│   │пешеходных мостов, путепроводов), всего             │    │    │    │ │ 

│   │                                                    │    ├────┼────┼─┤ 

│   │в т.ч. капитальный ремонт                           │    │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│2. │Подготовка транспортных и пешеходных тоннелей, всего│ед. │    │    │ │ 

│   │                                                    │    ├────┼────┼─┤ 

│   │в т.ч. капитальный ремонт                           │    │    │    │ │ 

└───┴────────────────────────────────────────────────────┴────┴────┴────┴─┘ 

 
Глава администрации 

(первый заместитель главы администрации) ___________________________ Ф.И.О. 

                                                  (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 
 
 

Форма N 4 (еженедельная) 
 

Сведения 
о ходе подготовки спецтехники для механизированной уборки 

улично-дорожной сети и вывозу ТБО и КГМ к работе 
в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 

по состоянию на __________________ 2011 год 
 
┌───┬────────────────────────────────────────────────────┬────┬────┬────┬─┐ 

│ N │              Наименование мероприятий              │Ед. │План│Факт│%│ 

│п/п│                                                    │изм.│    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 



│1. │Подготовка спецтехники для  механизированной  уборки│ед. │    │    │ │ 

│   │улично-дорожной сети, всего                         │    │    │    │ │ 

│   │                                                    │    ├────┼────┼─┤ 

│   │в т.ч.  находящейся  в  муниципальной  собственности│    │    │    │ │ 

│   │города Нижнего Новгорода                            │    │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│2. │Подготовка спецтехники для механизированного  вывоза│ед. │    │    │ │ 

│   │ТБО и КГМ, всего                                    │    │    │    │ │ 

│   │                                                    │    ├────┼────┼─┤ 

│   │в т.ч.  находящейся  в  муниципальной  собственности│    │    │    │ │ 

│   │города Нижнего Новгорода                            │    │    │    │ │ 

└───┴────────────────────────────────────────────────────┴────┴────┴────┴─┘ 

 
Глава администрации 

(первый заместитель главы администрации) ___________________________ Ф.И.О. 

                                                  (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                               (подпись) 

 
 
 
 
 

Приложение N 5 
к постановлению 

главы администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
Сведения 

о ходе подготовки объектов теплоэнергетического комплекса 
ОАО "Теплоэнерго" к работе в осенне-зимний период 
2011 - 2012 гг. по состоянию на _____________ 2011 г. 

 

N  
п/п 

Наименование мероприятий       Ед.  
изм. 

План          Факт % 

до     
15.09.2011 

до     
31.09.2011 



1.  Подготовка  и  сдача   на   паспорт 
готовности:                         
- котельных                         
- ЦТП                               
- ИТП                               
- НПС                               

ед.      

2.  Проведение испытаний тепловых сетей 
на прочность и плотность            

км      

3.  Капитальный ремонт котлов           ед.      

4.  Замена котлов                       ед.      

5.  Капитальный ремонт  тепловых  сетей 
(в однотрубном исчислении)          

км      

6.  Ремонт дымовых труб котельных       ед.      

7.  Подготовка к работе в осенне-зимний 
период: трансформаторных подстанций 
(находящиеся    на     обслуживании 
организации)                        

ед.      

8.  Формирование запасов топлива:       
- уголь;                            
- жидкое топливо                    

т       

9.  Объем   и    освоение    финансовых 
средств, выделяемых на подготовку к 
работе в осенне-зимний период  2011 
- 2012 гг.                          

млн  
руб. 

    

 
Генеральный директор (Технический директор) ________________________ Ф.И.О. 

                                                   (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 
 
 

Сведения 
о ходе подготовки объектов теплоэнергетического комплекса 



ООО "Нижновтеплоэнерго" к работе в осенне-зимний период 
2011 - 2012 гг. по состоянию на ________________ 2011 г. 

 

N  
п/п 

Наименование мероприятий       Ед.  
изм. 

План          Факт % 

до     
15.09.2011 

до     
31.09.2011 

1.  Подготовка  и  сдача   на   паспорт 
готовности:                         
- котельных                         
- ЦТП                               
- ИТП                               
- НПС                               

ед.      

2.  Проведение испытаний тепловых сетей 
на прочность и плотность            

км      

3.  Капитальный ремонт котлов           ед.      

4.  Замена котлов                       ед.      

5.  Капитальный ремонт  тепловых  сетей 
(в однотрубном исчислении)          

км      

6.  Ремонт дымовых труб котельных       ед.      

7.  Подготовка к работе в осенне-зимний 
период: трансформаторных подстанций 
(находящиеся    на     обслуживании 
организации)                        

ед.      

8.  Объем   и    освоение    финансовых 
средств, выделяемых на подготовку к 
работе в осенне-зимний период  2011 
- 2012 гг.                          

млн  
руб. 

    

 
Генеральный директор (Технический директор) ________________________ Ф.И.О. 

                                                   (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 



 
 

Отчетная информация 
о подготовке объектов теплоэнергетического комплекса 

ООО "Энергосети" к работе в осенне-зимний период 
2011 - 2012 гг. по состоянию на ____________ 2011 г. 

 

N  
п/п 

Наименование мероприятий       Ед.  
изм. 

План          Факт % 

до     
15.09.2011 

до     
31.09.2011 

1.  Подготовка  и  сдача   на   паспорт 
готовности:                         
- котельных                         
- ЦТП                               
- ТНС                               
- ИБ                                

ед.      

2.  Проведение испытаний тепловых сетей 
на прочность и плотность            

км      

3.  Капитальный ремонт котлов           ед.      

4.  Замена котлов                       ед.      

5.  Капитальный ремонт  тепловых  сетей 
(в однотрубном исчислении)          

км      

6.  Ремонт дымовых труб котельных       ед.      

7.  Подготовка к работе в осенне-зимний 
период   сетей    электроснабжения, 
всего                               

км      

8.  Капитальный      ремонт       сетей 
электроснабжения                    

км      

9.  Подготовка к работе в осенне-зимний 
период:                             
-  трансформаторных  подстанций,  в 
том числе капитальный ремонт        

ед.      

- распределительных пунктов, в  том 
числе капитальный ремонт            

    



10. Объем   и    освоение    финансовых 
средств, выделяемых на подготовку к 
работе в осенне-зимний период  2011 
- 2012 гг.                          

млн  
руб. 

    

 
Генеральный директор (Технический директор) ________________________ Ф.И.О. 

                                                   (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 
 
 

Отчетная информация 
о подготовке объектов теплоэнергетического комплекса 

ЗАО "Промышленные компьютерные технологии" к работе 
в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 

по состоянию на ___________________ 2011 г. 
 

N  
п/п 

Наименование мероприятий       Ед.  
изм. 

План          Факт % 

до     
15.09.2011 

до     
31.09.2011 

1.  Подготовка  и  сдача   на   паспорт 
готовности котельных                

ед.      

2.  Проведение испытаний тепловых сетей 
на прочность и плотность            

км      

3.  Капитальный ремонт котлов           ед.      

4.  Замена котлов                       ед.      

5.  Капитальный ремонт  тепловых  сетей 
(в однотрубном исчислении)          

км      

6.  Ремонт дымовых труб котельных       ед.      

7.  Подготовка к работе в осенне-зимний 
период   сетей    электроснабжения, 
всего                               

км      



8.  Капитальный      ремонт       сетей 
электроснабжения                    

км      

9.  Подготовка к работе в осенне-зимний 
период:                             
-  трансформаторных  подстанций,  в 
том числе капитальный ремонт        

ед.      

- распределительных пунктов, в  том 
числе капитальный ремонт            

    

10. Объем   и    освоение    финансовых 
средств, выделяемых на подготовку к 
работе в осенне-зимний период  2011 
- 2012 гг.                          

млн  
руб. 

    

 
Генеральный директор (Технический директор) ________________________ Ф.И.О. 

                                                   (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                               (подпись) 

 
 
 

Сведения 
о ходе подготовки объектов водопроводно-канализационного 

хозяйства ОАО "Нижегородский водоканал" к работе 
в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг. 

по состоянию на ________________ 2011 г. 
 

N  
п/п 

Наименование мероприятий       Ед.  
изм. 

План          Факт % 

до     
15.09.2011 

до     
31.12.2011 

1.  Подготовка насосных станций:        
- водопровода,                      
в том числе капитальный ремонт      
- канализации,                      
в том числе капитальный ремонт      

ед.      



2.  Подготовка сетей:                   
- водопровода                       
- канализации                       

км      

3.  Перекладка ветхих сетей:            
- водопровода,                      
в том числе капитальный ремонт      
- канализации,                      
в том числе капитальный ремонт      

км      

4.  Замена   запорной    арматуры    на 
водопроводных сетях:                
- задвижки Д=150 - 300 мм           
- пожарные гидранты                 

ед.      

5.  Капитальный ремонт колодцев:        
- водопроводных                     
- канализационных                   

ед.      

6.  Промывка канализационных  сетей  от 
заиливания                          

км      

7.  Подготовка            поверхностных 
водозаборов                         

ед.      

8.  Подготовка   очистных    сооружений 
канализации                         

ед.      

9.  Объем   и    освоение    финансовых 
средств,       выделяемых       ОАО 
"Нижегородский   водоканал",    для 
подготовки  объектов  к  работе   в 
осенне-зимний период  2011  -  2012 
гг., всего                          

млн  
руб. 

   

 
Генеральный директор (Технический директор) ________________________ Ф.И.О. 

                                                   (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                               (подпись) 

 
 



 
 
 

Приложение N 6 
к постановлению 

главы администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
Сведения 

о ходе подготовки объектов подведомственных управления 
по благоустройству, департамента по дорожному хозяйству 

города Нижнего Новгорода к работе в осенне-зимний период 
2011 - 2012 гг. по состоянию на ______________ 2011 г. 

 
┌───┬────────────────────────────────────────────────────┬────┬────┬────┬─┐ 

│ N │              Наименование мероприятий              │Ед. │План│Факт│%│ 

│п/п│                                                    │изм.│    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│1. │Капитальный ремонт дорожной сети, в том числе ремонт│тыс.│    │    │ │ 

│   │трамвайных путей                                    │кв. │    │    │ │ 

│   │                                                    │ м  │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│2. │Освоение   финансовых   средств,   направленных   на│млн │    │    │ │ 

│   │капитальный ремонт дорожной сети                    │руб.│    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│3. │Заготовка технической соли                          │ т  │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 
 

    КонсультантПлюс: примечание. 

    Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа. 
 

│3. │Подготовка к работе в  зимних  условиях  спецтехники│ед. │    │    │ │ 

│   │дорожно-эксплуатационных организаций                │    │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│4. │Подготовка  мостовых  сооружений   (транспортных   и│ед. │    │    │ │ 

│   │пешеходных мостов и путепроводов), труб,            │    │    │    │ │ 

│   │                                                    │    ├────┼────┼─┤ 

│   │в т.ч. капитальный ремонт                           │    │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│5. │Подготовка транспортных и пешеходных тоннелей,      │ед. │    │    │ │ 



│   │                                                    │    ├────┼────┼─┤ 

│   │в т.ч. капитальный ремонт                           │    │    │    │ │ 

├───┼────────────────────────────────────────────────────┼────┼────┼────┼─┤ 

│6. │Подготовка гидротехнических сооружений,             │    │    │    │ │ 

│   │в т.ч. капитальный ремонт                           │    │    │    │ │ 

└───┴────────────────────────────────────────────────────┴────┴────┴────┴─┘ 

 
Начальник управления (директор департамента) _______________________ Ф.И.О. 

                                                    (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 
 
 
 
 

Приложение N 7 
к постановлению 

главы администрации города 
от 11.05.2011 N 1885 

 
Сведения 

о ходе подготовки объектов подведомственных департаменту 
образования, департаменту здравоохранения, департаменту 

культуры, спорту и молодежной политике администрации города 
Нижнего Новгорода к работе в осенне-зимний период 
2011 - 2012 гг. по состоянию на _____________ 2011 г. 

 

N  
п/п 

Наименование мероприятий               Ед.  
изм. 

План Факт % 

1.  Промывка  и  испытания  на  прочность  и   плотность 
внутренних систем отопления, всего                   

Учр.    

2.  Капитальный ремонт внутренних систем энергоснабжения 
зданий, в том числе:                                 
- отопления                                          

   



- водоснабжения                                         

- канализации                                           

- электроснабжения                                      

3.  Капитальный ремонт кровли                               

4.  Подготовка и сдача на паспорт готовности котельных       

 
Директор департамента (председатель комитета) ______________________ Ф.И.О. 

                                                     (подпись) 

 

Исполнитель: (контактный телефон) __________________________________ Ф.И.О. 

                                              (подпись) 

 
 
 

 


